ДОГОВОР
об   организации детского  отдыха № ___  от  «   »______ 2020 г.
Ленинградская область Выборгский район  п. Глебычево
Православная местная религиозная организация  приход  храма Рождества Иоанна Предтечи п. Глебычево Выборгской епархии Русской православной Церкви (Московский патриархат),
именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Настоятеля Даниловского Владимира Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны и
__________________________________________________________________________________________

(ФИО родителя или лица, заменяющего его (усыновитель, опекун), заключающего Договор)

действующий на основании своих гражданских прав, именуемый в дальнейшем РОДИТЕЛЬ (если договор заключает опекун или попечитель ребенка – указать документ, удостоверяющий его полномочия) с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
  В соответствии с настоящим договором ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить проживание в детском лагере «РАТОБОРЕЦ» (далее ДЕТСКИЙ ЛАГЕРЬ), питание, оздоровление и отдых ребенка (детей) РОДИТЕЛЯ:

____________________________________________________________________________________________
( ФИО ребенка, год рождения)

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОТДЫХЕ
 Начало и окончание смены:
1 смена:  с 22.06.2020 по 12.07.2020 включительно
За пребывание ребенка в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ Приходу перечисляется пожертвование на уставные цели в размере 1000 руб за день пребывания одного ребенка в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ.
  Порядок доставки: самостоятельно.

  Условия размещения:
- отдельностоящая казарма на 30 человек,

услуги (душ, умывальник, туалет) в отдельностоящем хозблоке.

  Питание: 4-разовое, сбалансированное.

  Оздоровительные процедуры.

  Квалифицированные педагоги и вожатые.

  Культурно-массовая, спортивно-оздоровительная программы (конкурсы, викторины, спортивные соревнования, развивающие игры, и др.) с использованием разнообразных форм работы с детьми, способствующих функциональному совершенствованию детского организма.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
  ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

Обеспечить условия безопасности жизни и здоровья ребенка, обслуживание в соответствии с условиями, изложенными в договоре.

  Предоставить необходимую информацию об услугах, в т. ч. дополнительных, о месте пребывания, опасных факторах и рекомендации о мерах предосторожности по исключению вредного воздействия этих факторов.

  Обеспечить ребенку пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных физкультурных, культурных мероприятий, игр.

  Незамедлительно сообщить РОДИТЕЛЮ обо всех происшествиях и несчастных случаях, касающихся его ребенка.

  Организовать ребенку полноценное 4-ех разовое питание и оказание медицинской помощи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о здравоохранении с учетом особенностей состояния здоровья ребенка, о которых РОДИТЕЛЬ поставил в известность ИСПОЛНИТЕЛЯ.

  Не позднее 10 дней до начала смены сообщать обо всех изменениях в организации отдыха, если такие возникнут.

  РОДИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

  Предоставить полную и достоверную информацию о наличии у ребенка заболеваний и (или) медицинских противопоказаний, психических и индивидуальных особенностях, а также документы, необходимые для организации отдыха ребенка в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ.

  Ознакомиться с информацией по обеспечению безопасности, описанием места отдыха, правилами поведения в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ, и подтвердить свое согласие с условиями подписью под настоящим договором.

  Внести пожертвование на момент подписания настоящего договора.

  Своевременно прибыть в ДЕТСКИЙ ЛАГЕРЬ.

  Соблюдать правила личной безопасности, сохранность личных вещей, имущества ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ.

  Незамедлительно забрать своего ребенка в случае досрочного расторжения настоящего договора.

ПРАВА СТОРОН
ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ:
  Требовать от РОДИТЕЛЯ безусловного выполнения положений, инструктажей и правил поведения в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ.  Требовать возмещения нанесенного ущерба.
  Досрочно расторгнуть настоящий договор в связи с неоднократным, либо однократным, грубым нарушением ребенком правил пребывания в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ, и потребовать от РОДИТЕЛЯ забрать ребенка из лагеря без компенсации за неиспользованные дни.

  Самостоятельно выбирать программу культурно-развлекательных, образовательных и иных мероприятий, проводимых с участием ребенка, не противоречащую Уставу, настоящему договору и действующему законодательству.

  Комплектовать персонал по своему усмотрению.

ПРАВА РОДИТЕЛЯ:
  Требовать от администрации ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ предоставления  качественных услуг в соответствии с условиями договора.

  Получить необходимую и достоверную информацию о правилах поведения в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ, состоянии окружающей среды.

  Требовать обеспечения личной безопасности своих потребительских прав, сохранения жизни, здоровья и имущества, беспрепятственного получения неотложной медицинской помощи.

  Обращаться в администрацию ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ с жалобами и предложениями.

  Требовать возмещения убытков в случае невыполнения условий настоящего договора.

  Посещать ребенка в соответствии с правилами нахождения на территории ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ и не нарушая общий режим дня.

  Проверять условия проживания, питания, проведения занятий и мероприятий во время пребывания ребенка в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ по согласованию и в сопровождении администрации.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ:
  За соблюдение условий настоящего договора и обеспечение безопасности в пределах, установленных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

  За жизнь и здоровья ребенка в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

ИСПОЛНИТЕЛЬ НЕ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ:
  За случаи, произошедшие вследствие нарушения ребенком норм поведения, несоблюдение инструкций по безопасности или инциденты, возникшие по его вине.

  За сохранность вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи, фотоаппаратов, магнитофонов, иных личных вещей, не сданных на хранение.

  В случае изменения программы по причинам, находящимся вне сферы его влияния.

  Несоответствие оказанных услуг ожиданиям отдыхающего по его субъективной оценке.

РОДИТЕЛЬ НЕСЕТ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ:
  За соблюдение условий настоящего договора.

  За сохранность личных вещей и денежных средств, не сданных на хранение.

  За соблюдение инструктажей по безопасности, правил поведения в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ.

  За ущерб, причиненный по вине ребенка.

ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (наводнение, землетрясение, пожары и другие стихийные бедствия, военные действия, забастовки, беспорядки, действия и акты государственных органов) или вследствие каких-либо других событий, которые возникли помимо воли сторон, наступление и действие которых стороны не могли предвидеть и предупредить разумными средствами, возможными в конкретной данной ситуации или вследствие непреодолимой силы.

ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
  Пожертвование вносится в кружку для пожертвований храма, в кассу храма или на расчетный счет храма.
ИЗМЕНЕНИЕ  И  РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
  Договор может быть изменен или расторгнут по взаимной договоренности сторон путем составления письменного соглашения.

СПОРЫ  И  ПРЕТЕНЗИИ
  Претензии по качеству оказываемых услуг предъявляются в ходе смены в администрацию ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ, а в случае невозможности устранения недостатков в ходе смены, в письменном виде в течение 20 дней с момента окончания действия договора и подлежат удовлетворению в течение 10 дней с момента получения претензии.

  Стороны обязуются без промедления информировать друг друга обо всех обстоятельствах, делающих невозможным исполнение договора.

ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
  Подписанный сторонами договор вступает в силу с момента подписания до окончания смены.

  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

  Неотъемлемой частью настоящего договора являются Правила пребывания в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ. Подписывая договор, РОДИТЕЛЬ соглашается с названными Правилами пребывания и расписался в их ознакомлении. Отношения сторон регулируются настоящим договором, Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами «О защите прав потребителей», «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации».
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Православная местная религиозная организация Приход храма Рождества Иоанна Предтечи п. Глебычево Выборгской  Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

ОГРН 1044700000180

ИНН   4704043664

КПП 470401001

188916 Ленинградская область
 Выборгский район, п. Глебычево ул. Мира д.1

Банковские реквизиты:                                        р/с 40703810400120000225

Ф-Л СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ

ПАО  Банка «ФК Открытие»
БИК 044030795

к/с 30 101 810 540 300 000 795
счет мобильной карты
4261012639716720 альфа банк
Настоятель

Данидовский В.А.
_______________
М. П.
	ЗАКАЗЧИК
ФИО _________________________________
ФИО ребенка________________________
Адрес:_____________________________

Тел. ________________________________

С документами, касающимися отдыха

ребенка ознакомлен(а) и

согласен(на).

________________ /                                 /
(подпись)

ПРАВИЛА
ПРЕБЫВАНИЯ РЕБЕНКА В ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ
Настоящие Правила о пребывании ребенка в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ устанавливают порядок нахождения детей и родителей на территории ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ.
1. Настоящие Правила обязательны для всех отдыхающих детей.

2. В период пребывания дети обязаны:

- соблюдать установленный режим дня;

- участвовать во всех отрядных и дружинных мероприятиях;

- соблюдать правила личной гигиены, следить за чистотой одежды и обуви;
- бережно относиться к имуществу ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ;

- соблюдать правила общественного порядка, противопожарной и личной безопасности;

- в случае чрезвычайной ситуации (землетрясение, обнаружение задымления, возгорания, подозрительных посторонних предметов) немедленно сообщить вожатому или любому сотруднику ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ и покинуть здание в соответствии с планом эвакуации.

3. В период пребывания детям запрещается:

- курить, употреблять спиртные напитки, наркотические вещества;

- сквернословить;

- самовольно покидать территорию ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ ;

- привозить спички, зажигалки, сигареты, алкогольные напитки, наркотики, взрывчатые вещества (в том числе пиротехнику). При обнаружении запрещенных вещей, последние будут изыматься, и возвращаться родителям.

- не рекомендуется привозить в лагерь ценные вещи (ювелирные изделия, аудио и видеотехнику, мобильный телефон, крупные суммы денег);

Администрация ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ не несет ответственности за сохранность сумм и вещей, запрещенных настоящими Правилами, кроме карманных денег, сданных на хранение вожатому – педагогу.

4. В случае нарушения ребенком Правил, администрация ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ принимает по своему усмотрению необходимые меры дисциплинарного или административного воздействия, адекватные поведению ребенка. За серьезные проступки ребенок отчисляется из ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ.
5. Причины, по которым ребенок отчисляется из ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ:

- грубое нарушение мер собственной безопасности, самовольный уход с территории ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ или из корпуса после отбоя, самовольное купание в заливе;

- вымогательство, угрозы, кражи, нанесение грубого морального или физического воздействия по отношению к другим детям, материального ущерба ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ , грубое невыполнение распорядка дня;

- употребление спиртных напитков, наркотиков, курение;

- обнаружение у ребенка медицинских противопоказаний к пребыванию в ДЕТСКОМ ЛАГЕРЕ .

6. Родителям /доверенным лицам/ - запрещается появление на территории ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ;

- запрещается привоз детям скоропортящихся продуктов;

- родители или доверенные лица должны поставить в известность вожатых отряда о времени пребывания с ребенком на территории;

- родители с ребенком могут находиться на территории ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ только в специально отведенном месте;

- родители могут ознакомиться с условиями проживания и оздоровления ребенка, в сопровождении вожатого отряда;

 - в случае, если родители /доверенные лица/ забирают ребенка с территории ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ, необходимо заполнить заявление установленной формы в Администрации лагеря;

- после пребывания за территорией ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ родители должны провести тщательный осмотр ребенка на предмет наличия клещей, т. к. на территории ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ проводится регулярная противоклещевая обработка, которая исключает появление опасных насекомых;

- по окончании посещения, родители /доверенные лица/ должны лично передать ребенка вожатым отряда.

ПОСЕЩЕНИЕ ДЕТЕЙ СТРОГО В УСТАНОВЛЕННЫЕ ДНИ:
СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ: с 10-00 до 14-00 и с 16-00 до 20-00.
Ознакомлен (а) __________________________________________________________________
НЕОБХОДИМО иметь при себе в день заезда.
 Медицинская карта установленного образца , оформленная в лечебно-профилактическом учреждении по месту жительства (учётная форма № 000/у-02, утверждённая приказом Министерства здравоохранения и социального развития №58 от 01.01.2001), с печатью и штампом мед. учреждения) с выпиской о прививках;
Копия страхового медицинского полиса;
Для детей до 14 лет – свидетельство о рождении с вкладышем о гражданстве или загранпаспорт,
для детей с 14 лет - российский паспорт или загранпаспорт;
Справка о санитарно-эпидемиологическом благополучии(за 3 дня до отъезда);
Ксерокопия свидетельства о рождении или паспорта.

·
Сменную обувь, средства личной гигиены, спортивную форму, головные уборы, сланцы для душа и т. д.